
Veiklos planas namuose 2020.05.05 

Aš pažįstu transporto priemones 

Ryto ratas  

Rytą pradėkime nuo mankštos: 

https://www.youtube.com/watch?v=oXmgLI7jhLk 

Užduokite kelis klausimus: 

 Apie kokią transporto priemonę buvo dainuojama mankštoje?  

 Ar tai buvo sausumos, oro ar vandens transportas? 

 Ar tai buvo asmeninis ar viešasis transportas? 

 Pasigaminkite tris korteles :  

1. Su gatvės piešinėliu; 

2. Su vandens piešinėliu; 

3. Su debesėliais. 

 Pasižiūrėkite video https://www.youtube.com/watch?v=21WwqdOJkoE 

 Paprašykite, kad vaikas kiekvieną matomą transporto priemonę priskirtų vienam iš 

paveikslėlių, pagal tai, koks tai – sausumos, oro ar vandens- transportas yra. Skatinkite vaiką 

pakartoti transporto priemonės pavadinimą. Kartu sudarykite pilną sakinį (pvz.: Oro 

balionas yra oro transporto priemonė) (Video kelis kartus kartojasi. Apie 3:44 įsijungia antrą 

kartą. Galite pažiūrėti įtvirtinimui dar kartą, bet jeigu kantrybė jau senka – ženkite toliau ). 

Išmokite mintinai vieną iš pasiūlytų eilėraščių : 

MAŠINA 

Aš turiu mašiną mažą, 

Pastatysiu jei garažą. 

Kur norėsiu ten važiuosiu, 

Kaip mokėsiu – suskaičiuosiu. 

Sukas ratai, rieda kelias, 

Baigias vasaros dienelės. 

 

 

TROLEIBUSAS 

Rieda melsvas Troleibusas. 

Troleibuso ilgas ūsas. 

Vienas ūsas, Antras ūsas, 

– Tai juokingas Troleibusas! 

 

 

TROLEIBUSAS 

Netikėtai troleibuse 

Sutikau važiuojant musę. 

Negi į visas puses 

Turi jie vežiot muses? 

Kai sugrįžta į garažą, 

Su savim ir musę veža? 

Nereikėtų man svarstyti, 

Kur keliauja ta musytė. 

Kontrolierius tarpdury: 

-Muse, bilietą turi? 

Musė šast jam už pečių: 

-Aš važiuoju zuikučiu!  

(Z. Gaižauskaitė) 

 

DVIRATUKAS 

Aš turėjau dviratuką. 

Vienas ratas nesisuko, 

Per kiemelį važiavau- 

Penkis kiškius sugavau. 

Vienas kiškis ant kaktelės, 

Kitas kiškis ant noselės, 

Man kiškelis: „sveikas drūts“ 

Aš ant kiškio tuoj būc...būc... 

Na palaukit, kitą dieną 

Nesugausiu aš nė vieno- 

Dviratuką sutaisysiu, 

Visi kiškiai išlakstys. 

https://www.youtube.com/watch?v=oXmgLI7jhLk
https://www.youtube.com/watch?v=21WwqdOJkoE


Gal jau pradėjote dviračių sezoną šeimoje? Paklausykite senos Keistuolių teatro dainelės 

https://www.youtube.com/watch?v=xoYLgKD72rc . Aptarkite nežinomus žodžius. 

Siūloma veikla : 

Pasigaminkite garažą. Tam Jums reikės dėžės, lipnaus spalvoto popieriaus arba spalvoto 

popieriaus ir lipnios juostelės ir žaislinių mašinėlių. 

Dėžės šone iškirpkite landą – mašinėlių įvažiavimą. Dėžės viduje nubraižykite stovėjimo vietas. 

Kiekvieną vietą pažymėkite spalvoto lipnaus popieriaus kvadratėliu (arba spalvotą popierių 

priklijuokite lipnia juosta). Kiekvienai stovėjimo vietai priskirkite žaislinę mašinėlę – ant jos 

stogo užklijuokite tokios pat spalvos spalvoto popieriaus kvadratėlį. Galite rinktis ne spalvas, o 

skaičiukus ar geometrines formas (tada ir ant „garažo grindų“ ir ant mašinėlės stogo žymėjimas 

turi sutapti). Taip ne tik galėsite žaisti, bet ir mokinsitės, lavinsite matematinius, rūšiavimo 

gebėjimus, gerinsite atidumą. Dėžę – garažą leiskite vaikui papuošti įvairiais piešinukais.  

Pvz.:  

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=xoYLgKD72rc


 Pažaisk mano kurtus žaidimus: 

Kas padeda gatvėse reguliuoti eismą ? 

https://www.jigsawplanet.com/?rc=play&pid=35402aaa2618 

Smagi mašinėlė  

https://www.jigsawplanet.com/?rc=play&pid=0542c239493f 

Aukštyn 

https://www.jigsawplanet.com/?rc=play&pid=0563c01b6ce7 

Transportas  

https://learningapps.org/watch?v=p3y5ph8d520  

Šviesoforas 

https://learningapps.org/watch?v=pbh5o1orj20 

Kelyje būkime saugūs 

https://learningapps.org/watch?v=pxgd0eunv20  

 

 

Planą parengė mokytoja Renata Grėbliūnė 

Kauno lopšelis-darželis „Liepaitė“ 

 

https://www.jigsawplanet.com/?rc=play&pid=35402aaa2618
https://www.jigsawplanet.com/?rc=play&pid=0542c239493f
https://www.jigsawplanet.com/?rc=play&pid=0563c01b6ce7
https://learningapps.org/watch?v=p3y5ph8d520
https://learningapps.org/watch?v=pbh5o1orj20
https://learningapps.org/watch?v=pxgd0eunv20

